

Distrikt Kystskolens bestyrelse			
Dato: 18/1-2020 Mødested: Teams Klik her for at deltage i mødet Tidspunkt: 18.00-20.30 Mødeleder: Formanden Referent: Viceskoleleder		Deltagere: Lotte, Bettina, Stine, Joan, Maria, Mia, Morten, Louise, Kasper, Jakob, Klaus Afbud: Ellen, Kenneth	
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Sagsfremstilling og formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>	Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>
14.	Godkendelse af dagsorden Formanden	Formanden	Dagsorden godkendt
15.	Meddelelser fra ledelsen, elevrådet og formand(O)		
		Ledelsen <ul style="list-style-type: none"> - Status på <ul style="list-style-type: none"> ○ fjernundervisning ○ nødpasning ○ indmeldte førskolebørn (udviklingen over de sidste 5 år udskydes til et senere møde) 	Caroline orienterer om fjernundervisning og nødundervisning. Bestyrelsen spørger ind til om elevrådet pt. er optaget af at arbejde med elevernes trivsel under fjernundervisning. Elevrådet – hvad laver de med trivsel pt? Caroline orienterer om antal indmeldte førskolebørn. På et senere møde fremlægger ledelsen historik – og der er et ønske fra de forældrevalgte om at der ses på tendensen i til og fravalg af Kystskolen
		Elevrådet <ul style="list-style-type: none"> - 	Udgår

		Formanden	Kasper orienterer om at planen var at der skulle påbegyndes arbejde med 2 principper, men grundet tidsmangel på dette møde er planen at starte med 1 princip.
--	--	------------------	---

-

<p>16. Høringssvar på Børne og Ungestrategi (O/D/B) Caroline</p>	<p>Børne og Ungeudvalget har besluttet at sende forslag til Børne og Ungepolitik i høring, i perioden fra onsdag den 13. januar til og med fredag den 22. januar, hos bestyrelserne i dagtilbud, skoler, Ungdomsskolen, Musikskolen, Handicaprådet, elevrådene, Ungerådet og MED organisationen inden for Børn og Unge.</p> <p>Sommeren 2019 startede processen op omkring udarbejdelsen af en ny Børne og Ungepolitik for Nordfyns Kommune. Ønsket var en enkel politik baseret på beskrivende illustrationer og tekst. For at opnå stort ejerskab og genkendelighed ønskedes en bred involverende proces med en høj grad af inddragelse i processen mod en ny Børne og Ungepolitik.</p> <p>Administrationen og styregruppen bag Børne og Ungepolitikken, repræsentanter fra deltagende fagområder på temadagen, har henover efteråret arbejdet med Børne og Ungepolitikens fem temaer og den tekst der understøtter temaernes overskrifter.</p> <p>Se brochuren ”Børn- og Ungepolitik 2021-2024” – i en ikke endeligt redigeret version. kortlink.dk/2a5v7</p> <ul style="list-style-type: none">• Viceskoleleder gennemgår indholdet i brochuren <p>Børne og Ungepolitikken beskriver en vision og de overordnede værdier, principper og rammer som ledere og medarbejdere i Børn og Unge i Nordfyns kommune arbejder efter. Visionen er den ledestjerne vi rækker ud efter i arbejdet med børn og unge. Børne- og ungesynet er det fælles værdigrundlag, som alt arbejde med børn og unge tager afsæt i.</p>	<p>Strategien gennemgås efterfulgt af en drøftelse.</p>
--	---	---

		<p>Børne og Ungepolitikken er inddelt i 5 temaer, som tilsammen skal danne ramme for vores indsats og samarbejde, og som skal understøtte og konkretisere, hvordan vi arbejder hen imod at realisere visionen. Temaerne beskriver de principper og leveregler, som er styrende for vores indsats, og som er en integreret del af vores tænkning og tilgang i det daglige.</p> <p>Børne og Ungepolitikken står oven på FN's Børnekonvention og FN's Verdensmål og på Folketingets love inden for dagtilbuds- skole- og socialområdet.</p> <p>Børne og Ungepolitikken læner sig op af Nordfyns Kommunes vision 2021, hvor særligt temaerne om sundhed, enkelthed og samarbejde folder sig ud i politikken.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Distriktsbestyrelsen drøfter og beslutter høringssvar til Børne og ungeudvalget, som ønsker kommentarer på, hvorvidt den foreslåede Børne og Ungepolitik er dækkende og retningsgivende for arbejdet med kommunens børn og unge i de kommende 4 år. 	
17.	<p>Høringssvar på Børn- og Ungeudvalgets forslag til ny tildelingsmodel for dagtilbud og skoler. (O/D/B) Caroline</p>	<p>Kommunalbestyrelsen ønsker at give alle tildelingsmodeller på velfærdsområderne et større servicetjek.</p> <p>Børne- og Ungeudvalget har behandlet forslag til en ny tildelingsmodel for dagtilbud og skoler og et flertal i udvalget har besluttet at sende forslaget i høring i perioden fra d. 14. januar til og med fredag d. d. 22. januar i institutionsbestyrelserne og i Område- og Lokal-MED på dagtilbud og skoleområdet. Principper, rammer og mål for ny tildelingsmodel var i høring august 2020, hvorfor dette ikke indgår i denne høring.</p>	<p>Den ny tildelingsmodel gennemgås.</p> <p>I mindre grupper drøftes Hvilke muligheder giver ny tildelingsmodel Kystskolen? Hvilke nye begrænsninger får distrikt Kystskolen med den ny tildelingsmodel Hvad skal vi have udviklet på som konsekvens af den ny tildelingsmodel? Hvad kommer vi til at mangle?</p> <p>Opsamling i fælles drøftelse</p>

		<p>Efter modtagelse af høringssvar vil Børne- og Ungeudvalget genbehandle forslaget efter høring på deres møde d. 2. februar 2021. Der vil blive taget politisk stilling til forslag til ny tildelingsmodel for dagtilbud og skoler i kommunalbestyrelsen torsdag d. 25. februar. 2021</p> <p>Se ”Forslag Tildelingsmodel Dagtilbud og skoler 2021” kortlink.dk/2a5v9</p> <ul style="list-style-type: none"> • Viceskoleleder gennemgår forslaget • Distriktsbestyrelsen drøfter og beslutter høringssvar til Børne- og Ungeudvalget, der gerne vil have kommentarer på følgende områder: <ul style="list-style-type: none"> ○ Udmøntningen af basisbudget ○ Udmøntning af Fællesbudget ○ Tilbudsviftens budget ○ Implementerings og procesplan ○ Administrationens indstilling ved Børne- og Ungeudvalgets behandling d. 2/2-2021 	
18.	<p>Høringssvar på Børn- og Ungeudvalgets forslag til en ny tilbudsvifte. (O/D/B) Caroline</p>	<p>Kommunalbestyrelsen ønsker at justere den kommunale tilbudsvifte på det specialpædagogiske område på baggrund af anbefalingerne fra KKK-analysen. Børne- og Ungeudvalget har behandlet forslag til en ny tilbudsvifte og besluttet at sende forslaget i høring i perioden fra d. 14. januar til og med d. 22. januar, i institutionsbestyrelserne og i Område- og Lokal-MED på dagtilbud og skoleområdet.</p> <p>Principper for rammer og organisering for ny tilbudsvifte og organisering af det specialpædagogiske område var i høring august 2020, hvorfor dette ikke indgår i denne høring.</p> <p>Børne- og Ungeudvalget vil genbehandle forslaget når høringssvarene foreligger, og tage politisk stilling til principperne for tilbudsviften. Det forventes at</p>	<p>Forslag til ny tilbudsvifte gennemgås og drøftes</p>

		<p>Kommunalbestyrelsen kan træffe endelig beslutning den 25.februar 2021.</p> <p>Se ”Tilbudsvifte 2020 Specialiserede område Skole og Dagtilbud” kortlink.dk/2a5vb</p> <ul style="list-style-type: none"> • Viceskoleleder gennemgår forslaget • Distriktsbestyrelsen drøfter og beslutter høringssvar til Børne- og Ungeudvalget, der gerne vil have kommentarer på følgende områder: <ul style="list-style-type: none"> ○ Den foreslåede opdelings og struktur på tilbudsviftens ”hus” ○ Den foreslåede procesplan for implementering af tilbudsviften ○ Administrationens indstilling ved Børne- og Ungeudvalgets behandling d. 2. februar 2021. 	
19.	<p>Temadrøftelse om undervisningens organisering (O/D) Kasper og Mia</p>	<p>Formand og næstformand faciliterer en temadrøftelse med henblik på at skoledistriktsbestyrelsen på kommende møder kan udarbejde et princip for undervisningens organisering, som er et af de lovpligtige principper, bestyrelsen skal udarbejde jf. Folkeskoleloven §44, stk 2 Supplerende materiale: https://www.skoleforældre.dk/artikel/princip-undervisningens-organisering</p>	Udgår grundet tid